АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.02.2026 № 80-р

О проведении общегородского субботника по
санитарной очистке на территории
муниципального образования «Городское
поселение город Ахтубинск Ахтубинского
муниципального района Астраханской
области»

В целях обеспечения санитарной очистки на территории муниципального
образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального
района Астраханской области», надлежащей подготовки к празднованию 81-ой
годовщины Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 гг.:

1. Провести с 27 апреля 2026 г. по 29 апреля 2026 г. общегородской субботник по
санитарной очистке и благоустройству территорий муниципального образования
«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района
Астраханской области», закрепленных за предприятиями, учреждениями и
индивидуальными предпринимателями.

2. Провести 30 апреля 2026 года мероприятия по благоустройству и санитарной
уборке внутридомовых территорий управляющими компаниями и товариществами
собственников жилья с привлечением жильцов многоквартирных домов.

3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм
собственности, а также индивидуальным предпринимателям организовать участие
трудовых коллективов, учащейся молодежи и населения в мероприятиях по уборке,
санитарной очистке, а также вывозу мусора с территории муниципального образования
«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района
Астраханской области».

4. При проведении общегородского субботника обратить внимание на:
- санитарную очистку внутридомовых территорий;
- зачистку контейнерных площадок от мусора, веток;
- санитарную очистку прилотковой зоны (обочины) улично-дорожной сети;
- санитарную очистку территории парков, скверов, общественных мест;
- санитарную очистку территорий, прилегающих к объектам общественного

социально-культурного и промышленного назначения;
- санитарную очистку замусоренных территорий и мест расположения

несанкционированных свалок;
- санитарную очистку посадочных площадок общественного транспорта

(остановок).
На убираемой территории должны быть убраны листва, ветки, трава, произведено

обустройство лунок.
5. Утвердить рабочую группу для организации проведения общегородского

субботника в следующем составе:
- Новицкий А.Д. - заместитель главы администрации по ЖКХ;
- Дудина Е.И. - начальник сектора по благоустройству отдела жилищно-

коммунального хозяйства и газификации;
- Желудков М.А. - директор МКУ «Чистый город».
6. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского
муниципального района Астраханской области».

7. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя
главы администрации по ЖКХ.

Глава муниципального образования А.А. Сиваков